Importe I.V.A. excluido 35.880,59 17853,59 € 14.893,37 68.627,55 €

I.V.A. 7.534,92 3.749,25 € 3.127,61 14.411,78 €

Importe I.V.A. incluido 43.415,51 21.602,84 € 18.020,98 83.039,33 €

Valor estimado del contrato (art. 101 LCSP): 68.627,55 € x 2 anualidades = 137.255,10 € (CIENTO TREINTA Y
SIETE MIL DOSCIENTOS  CINCUENTA Y CINCO EUROS CON  DIEZ CÉNTIMOS), según el desglose de la tabla
superior, al preverse la posible prórroga por un periodo igual al inicial.
Presupuesto  de  licitación: 68.627,55 €  (SESENTA  Y  OCHO  MIL  SEISCIENTOS  VEINTISIETE EUROS  CON
CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS) IVA excluido,  83.039,33 € (OCHENTA Y TRES MIL TREINTA Y NUEVA EUROS
CON TREINTA Y TRES CÉNTIMOS) I.V.A. incluido.

5.1 LOTE 1- D.P. CÓRDOBA

“Servicio de limpieza, control de vectores, retirada de papel y de material fungible informático de las

[...]

ROPA DE TRABAJO.(150 € TRABAJADOR /AÑO) 600,00
OTROS COSTES 1.500,00
SUMA 29.410,32
- GASTOS GENERALES  (15 %) 4.411,55
- BENEFICIO INDUSTRIAL (7 %) 2.058,72
TOTAL SIN IVA 35.880,59
IVA (21%) 7.534,92
TOTAL IVA INCLUIDO 43.415,51

Presupuesto de licitación LOTE 1 CÓRDOBA:  35.880,59 € (TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA
EUROS  CON  CINCUENTA  Y  NUEVE CÉNTIMOS) IVA  excluido,  43.415,51 € (CUARENTA  Y  TRES  MIL
CUATROCIENTOS QUINCE EUROS CON CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS) IVA incluido.

La  imputación  presupuestaria  se  efectuará  a  las  aplicaciones,  y  por  los  importes  que  se  indican  a
continuación:

Año Importe Posición Presupuestaria
2025 3.617,96 € 1832020000 G/32F/22700/00  01

[...]

- BENEFICIO INDUSTRIAL (7%) 1.024,39
TOTAL SIN IVA 17.853,59
IVA (21%) 3.749,25
TOTAL IVA INCLUIDO 21.602,84

Presupuesto de licitación:  17.853,59 €, IVA (DIECISITE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRS EUROS CON
CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS) IVA  excluido;  21.602,84 €  (VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS  DOS EUROS CON
OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), IVA incluido.
La  imputación  presupuestaria  se  efectuará  a  las  aplicaciones,  y  por  los  importes  que  se  indican  a
continuación:

Año Importe Posición Presupuestaria
2025     1.800,24 € 1832020000 G/32F/22700/00 01

[...]

ROPA DE TRABAJO (64,82 € TRABAJADOR /AÑO) 194,47 €
SUMA 11.507,68 €
- OTROS COSTES 700,00 €
SUMA 12.207,68 €
- GASTOS GENERALES (15 %) 1.831,15 €
- BENEFICIO INDUSTRIAL (7 %) 854,54 €
TOTAL IVA EXCLUIDO 14.893,37 €
I.V.A. (21%) 3.127,61 €
TOTAL IVA INCLUIDO 18.020,98 €

Presupuesto de licitación: 14.893,37 € (CATORCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON TREINTA
Y  SIETE  CÉNTIMOS,  IVA  excluido; 18.020,98 €;  (DIECIOCHO  MIL  VEINTE EUROS  CON  NOVENTA  Y  OCHO
CÉNTIMOS),IVA incluido.

La  imputación  presupuestaria  se  efectuará  a  las  aplicaciones,  y  por  los  importes  que  se  indican  a
continuación:

Año Importe Posición Presupuestaria
2025   1.501,75 € 1832020000 G/32F/22700/00 01